PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
От 16 сентября 2011 № 49
принято Советом народных депутатов

Казского городского поселения

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Казского городского поселения от 30.11.2010 года № 13-И «Об установлении земельного налога на 2011 год»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 229-Ф "О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования", Совет народных депутатов Казского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Казского городского поселения «Об установлении  земельного налога на 2011г.» от 30.11.2010г. № 13-И следующие изменения и дополнения:

1.1. п. 5.2 изложить в новой редакции: «Организации в отношении земельных участков, занятых муниципальным жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)»;

1.2. п. 5.5 изложить в новой редакции: «Установить дополнительно к федеральным льготам, предусмотренным статьями 391, 395 Налогового кодекса РФ местные льготы в виде освобождения от уплаты земельного налога для следующих категорий налогоплательщиков:

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны - при представлении копии удостоверения ветерана или инвалида Великой Отечественной войны;

- малообеспеченные одиноко проживающие граждане, имеющие доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Кемеровской области, - при представлении справки Управления социальной защиты населения администрации Таштагольского района об отнесении налогоплательщика к категории малообеспеченных;

- физические лица, проживающие в малообеспеченных семьях, в которых среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, при этом семьей признаются совместно проживающие супруги, родители, дети (усыновители и усыновленные), - при представлении справки Управления социальной защиты населения администрации Таштагольского района об отнесении налогоплательщика к категории малообеспеченных.»

1.3. добавить п. 5.6 «Предоставление в налоговый орган документов, подтверждающих право на льготу по земельному налогу, осуществляется в следующие  сроки: для налогоплательщиков - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, - в срок не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

1.4. П. 6 - исключить.

2. Решение Совета народных депутатов Казского городского поселения от 15.03.2011г. № 31 «О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов Казского городского поселения от 30.11.2010г. № 13-И « Об установлении земельного налога на 2011 год» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на информационном стенде администрации Казского городского поселения, вступает в силу не раннее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава Казского городского поселения

Н.К.Крыжановская

PAGE